
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

      
 
 

Quilmes, 1 de abril de 2009 
 
 
  VISTO:  el Convenio- Programa  suscrito por el Rector de la Universidad 

Nacional de Quilmes y por el Secretario de Políticas Universitarias bajo el título de Plan de 

Regularización de la  Docencia y la Resolución (CS) Nº  328/07,  y  

 
  CONSIDERANDO: 
 

Que mediante la Resolución (CS) Nº  328/07  se dispone el Plan de 

Regularización Docente en la Universidad Nacional de Quilmes en  tres etapas. 

Que dando cumplimiento a la tercera etapa del mencionado Plan la Dirección 

del Departamento ha elaborado un listado de  docentes con los requisitos allí establecidos. 

  Que a consulta de la Dirección del Departamento dichos docentes han 

manifestado su aceptación de pasar a la planta interina docente en las condiciones 

establecidas por la resolución mencionada en el visto. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión del 

Departamento de Ciencia y Tecnología ha emitido despacho favorable.  

Por ello, 

 

EL  CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º:   Proponer al Consejo Superior la nómina de 24 cargos docentes 

para ser incorporados en la Planta Básica Interina correspondiente a la tercera 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

etapa del Plan de Regularización Docente,  según se  especifica en el Anexo de 

la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º:  Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº  029/09 

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

ANEXO 

 
 

APELLIDO Y NOMBRE  CARGO 
ACTUAL 

DEDICACIÓN AREA ASIGNATURA 

Alvarez Crespo Maria 
Cecilia Profesor 

Instructor 

Parcial Biología 
Celular y 
Molecular Biología General 

Bavassi Mariana  Luz Profesor 
Instructor 

Parcial Física  Física I  

Blackhall Jorge Profesor 
Adjunto 

Parcial Biotecnología Gestión de 
Calidad 

Bravo Ferrada Bárbara Profesor 
Instructor 

Parcial  
Química 

Química de los 
Alimentos 

Casiraghi Leandro Profesor 
Instructor 

Parcial Química Taller de Química 

De Benedetto Rodolfo 
Héctor 

Profesor 
Adjunto 

Parcial  Sistemas de 
Representación 

Dettorre Lucas Andrés Profesor 
Instructor 

Parcial Química Química Orgánica 
I 

Espina Andrés Profesor 
Instructor 

Parcial Arquitectura 
Naval Diseño Asistido 

Fin Alejandro Profesor 
Adjunto 

Parcial Arquitectura 
Naval 

Taller de 
Arquitectura 
Naval 

Gómez Rubén Profesor 
Instructor 

Parcial Arquitectura 
Naval Dibujo Naval 

Hernández Marcos Profesor 
Instructor 

Semi-
exclusiva 

 
Informática Informática 

Kyanko Maria 
Verónica 

Profesor 
Instructor 

Parcial  
Alimentos 

Microbiología de 
Alimentos 

Levingston 
 Jessica Mariana 

Profesor 
Instructor 

Parcial Bioquímica 
Bioquímica II 

Núñez Silvia Irene Profesor 
Instructor 

Parcial  
Informática Informática 

Padín Emilse Profesor 
Instructor 

Parcial  
Química Química I 

Palopoli Nicolás Profesor 
Instructor 

Parcial  
Química Fisicoquímica 

Pérez Javier Profesor 
Asociado 

Parcial Automatización Instrumentos y 
mediciones 

 Profesor Parcial Biología Fisiología General 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Plano Santiago Instructor Celular y 
Molecular 

Romanowski Andrés Profesor 
Instructor 

Parcial Química Taller de Química 

Sobrero Patricio 
Profesor 
Instructor 

Parcial Microbiología e 
Inmunología 

Fisiología y 
Genética 
Bacteriana 

Schilrreff Priscila Profesor 
Instructor 

Parcial Química 
Química I 

Soldato Javier Damián Profesor 
Instructor 

Parcial Automatización Seminario de 
Automatización y 
Control 

Soto Silvia Profesor 
Instructor 

Parcial Biotecnología Recuperación y 
Purificación de 
Proteínas 

Vázquez Valeria Profesor 
Instructor 

Parcial  
Química 

Técnicas 
Analíticas 
Instrumentales  

 
 
Res. CD CyT Nº  029/09 
 
FIRMADA POR : Dra. Maria Cristina Taira Directora Dpto. Ciencia y Tecnología    

 
  
 
        
 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


